



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15 » ноября 2016 года № 447-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 28.01.2016 № 29-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 28 января 2016 года № 29-а «О трудовых отношениях с руководителями государственных предприятий Костромской области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) которых находится в собственности Костромской области» следующие изменения:

1) пункт 6 положения об оплате труда руководителей государственных предприятий Костромской области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) которых находится в собственности Костромской области (приложение № 1), изложить в следующей редакции:

«6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей (главных инженеров), главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей (главного инженера), главного бухгалтера) для государственного предприятия устанавливается отраслевым органом, хозяйственного общества – решением совета директоров или собрания акционеров (участников) по предложению отраслевого органа в кратности от 1 до 6.»;

2) в примерной форме трудового договора с руководителем государственного предприятия Костромской области (приложение № 2):

в подпункте 14 пункта 7 после слов «при расторжении» дополнить словами «и прекращении»;

в пункте 24 слово «расторжения» заменить словом «прекращения»;
абзац первый пункта 35 изложить в следующей редакции:

«35. Трудовой договор прекращается по основаниям, предусмотренным трудовым законодательством. Дополнительными основаниями для прекращения трудового договора с Руководителем по инициативе Работодателя являются:»;

в пункте 36 по тексту слово «расторжении» заменить словом «прекращении»;

в пунктах 41, 42 слова «почтовый адрес и» исключить;

3) в примерной форме трудового договора с руководителем хозяйственного общества, более пятидесяти процентов акций (долей) которого находится в собственности Костромской области (приложение № 3):

в пункте 22 слово «расторжения» заменить словом «прекращения»;

в абзаце шестом пункта 27 слово «расторжение» заменить словом «прекращение»;

в пункте 33 слова «Юридический адрес» заменить словом «Местонахождение».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников